Tham gia đợt khám bệnh từ thiện này là
các Y, bác sĩ, DS trong Ban vận động Hội Thầy
thuốc trẻ tỉnh đến từ Sở Y tế, BV Bà Rịa, Lê
Lợi, TT Mắt, TTYT TP.Bà Riạ, TTYT Huyện
Long Điền, Đất Đỏ, và Ban Y tế công an, BCH
QS tỉnh, Bộ đội biên phòng tỉnh. Ngoài ra còn có
các ĐD, DS đến từ TTYT H. Tân Thành. Hoạt
động này đã giúp thanh niên công nhân có một
ngày tết xa quê thật sự ý nghĩa trước khi bước
vào năm mới Giáp Ngọ 2014.

Tối cùng ngày, tại Trung tâm Thương mại
huyện Tân Thành, tỉnh Đoàn Bà Rịa – Vũng
Tàu và Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam
tỉnh đã tổ chức buổi ra mắt Ban Vận Động Hội
Thầy thuốc trẻ tỉnh BR-VT gồm 18 thành viên.

Đến dự và trao Quyết định công nhận Ban vận động Hội Thầy thuốc
trẻ có BS Nguyễn Văn Thái - Phó Giám đốc Sở Y tế.

Bệnh nhân được chẩn đoán xuất huyết nội
do vỡ lách, được mổ cắt lách cầm máu kịp thời, điều trị sau
mổ, theo dõi và dưỡng thai nhi suốt nhiều ngày và bệnh nhân
cũng dần ổn định.

Ngoài ra, còn có nhiều ca bệnh nặng khác như thủng dạ
dày, gãy hở xương cẳng chân, v.v… đã được điều trị kịp thời
tại bệnh viện trong dịp Tết Giáp Ngọ 2014. Kết quả đó đã nói
lên tinh thần trách nhiệm cao của đội ngũ Y, Bác sĩ bệnh viện
Lê Lợi nhằm mang đến những mùa xuân yên vui, ấm áp, an
lành cho người dân trên địa bàn.

BS. nguYễn hữu thọ
TK PT - GMHS BV Lê Lợi

Tại Bệnh viện Bà Rịa (Bv. Bà Rịa), trong 3
ngày (từ ngày 30 tết đến hết ngày mùng 2
tết) khoa cấp cứu đã tiếp nhận gần 800 ca